
Dz.U./S S204
23/10/2023
642489-2023-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:642489-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Zgierz: Usługi odśnieżania
2023/S 204-642489

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Powiat Zgierski reprezentowany przez Zarząd Powiatu Zgierskiego
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 472057661
Adres pocztowy: ul. Sadowa 6A
Miejscowość: Zgierz
Kod NUTS: PL712 Łódzki
Kod pocztowy: 95-100
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Monika Wójcik
E-mail: przetargi_wojcik@powiat.zgierz.pl 
Tel.:  +49 422888153/+49 422888154
Faks:  +49 427175484
Adresy internetowe:
Główny adres: https://powiatzgierski.bip.net.pl/
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_zgierz

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
,,Zimowe utrzymanie dróg"
Numer referencyjny: ZP.272.10.2023

II.1.2) Główny kod CPV
90620000 Usługi odśnieżania

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest usługa zimowego utrzymania pasów drogowych dróg powiatowych na terenie 
powiatu zgierskiego, polegająca na odśnieżaniu i usuwaniu śliskości zimowej. W zakres przedmiotu zamówienia 

23/10/2023 S204
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:przetargi_wojcik@powiat.zgierz.pl
https://powiatzgierski.bip.net.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_zgierz


Dz.U./S S204
23/10/2023
642489-2023-PL

2 / 6

wchodzi również świadczenie usługi sprzątania dróg powiatowych z piasku po okresie zimowym obejmująca 
wykonanie prac związanych z jednorazowym pozimowym sprzątnięciem pasów drogowych na całej długości i 
szerokości, oczyszczeniu wszystkich nawierzchni drogowych ograniczonych krawężnikami, nawierzchni zatok, 
parkingów, oczyszczeniu wszystkich powierzchni ciągów chodnikowych, zebraniu piasku z korytek ściekowych i 
innych urządzeń odwodnieniowych, zebraniu zanieczyszczeń z pasów drogowych, wywiezieniu nieczystości na 
wysypisko.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 3 485 557.50 PLN

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Zadanie 1: Zimowe utrzymanie pasów drogowych dróg powiatowych na terenie miasta i gminy Aleksandrów 
Łódzki oraz gminy Parzęczew.
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90620000 Usługi odśnieżania
90630000 Usługi usuwania oblodzeń

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL712 Łódzki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Powiat Zgierski teren miasta i gminy Aleksandrów Łódzki oraz gminy Parzęczew, województwo łódzkie

II.2.4) Opis zamówienia:
Szczegółowe wytyczne dotyczące wykonania przedmiotu zamówienia zawarte zostały w: Formularze 
cenowe załącznik do Formularza ofertowego; Projekty umów, załącznik nr 4A_zadanie nr 1; Planie zimowego 
utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2023/2024 na terenie Powiatu Zgierskiego -załącznik nr 5 do SWZ, D-
M-00.00.00 wymagania ogólne, załącznik nr 6 do SWZ;D-10.10.01a odśnieżanie drogi, załącznik nr 7 do SWZ, 
Opis przedmiotu zamówienia, załącznik nr 8 do SWZ, Zadanie nr 1 wykaz dróg, chodników, załączniki nr 9 do 
SWZ, Oświadczenie dotyczące prawa opcji załącznik nr 15 do SWZ, Opcja wykaz dróg, chodników, załącznik 
nr 16 do SWZ. W ramach dojazdu interwencyjnego, Zamawiający zastrzega sobie możliwość skierowania 
Wykonawcy, przesuwania sprzętu na inne odcinki dróg powiatowych na terenie powiatu zgierskiego, niż 
te, które przyporządkowane zostały do danej części zamówienia. Zakres usług i szczegółową lokalizację 
pracy określi każdorazowo w godzinach pracy Starostwa Powiatowego w Zgierzu, dyżurujący koordynator z 
Wydziału Drogownictwa, po godzinach pracy Starostwa Powiatowego w Zgierzu, koordynator wyznaczony 
przez Zarząd Powiatu Zgierskiego. O zamówienie mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają 
wykluczeniu art. 108 oraz art. 109 ust. 1 pkt 4 Ustawy Pzp oraz nie podlegają sankcją przeciwdziałającym 
wspieraniu agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę art. 5k rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 
ochronie bezpieczeństwa narodowego wykażą się sprzętem: pługopiaskarka lub solarka z pługiem 4 szt, 
koparko spycharka 2 szt, równiarka 1 szt, ładowarka lub koparko ładowarka do załadunku piasku lub mieszanki 
solno – piaskowej 1 szt., odśnieżarką mechaniczną sterowaną ręcznie, lub mikrociągnikiem z pługiem śnieżnym 
i posypywarką o dopuszczalnej masie całkowitej do 3 ton 2 szt. Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia 
zamówień polegających na powtórzeniu podobnych usług, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 Ustawy Pzp, 
do równowartości 50% zamówienia podstawowego tj:238 378,50 zł netto/53 524,90 euro. Zakres: kontynuacja 
zamówienia podstawowego w zakresie usług prowadzonych na terenie Powiatu Zgierskiego tożsamych z 

23/10/2023 S204
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S204
23/10/2023
642489-2023-PL

3 / 6

przedmiotem zamówienia. Warunki: w przypadku utrzymujących się niekorzystnych warunków zimowych, 
Zamawiający podejmie decyzję o kontynuacji zamówienia, zabezpieczy środki finansowe w bieżącym roku 
budżetowym lub w przypadku, wykorzystania środków finansowych z umowy podstawowej i otrzymania 
środków finansowych. Ze względów technicznych należy zapoznać się z dokumentami zamieszczonymi za 
pośrednictwem platformy zakupowej platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/
powiat_zgierz

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium jakości - Nazwa: CZAS REAKCJI / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Zamawiający dopuszcza możliwość skorzystania z prawa opcji w sytuacji utrzymania w mocy uchwały Sejmiku 
Województwa Łódzkiego z dnia 27 września 2022 r. nr XLVIII/574/22 w sprawie pozbawienia kategorii drogi 
wojewódzkiej (bez numeru), stanowiącej byłą drogę krajową Nr 71 na odcinku od skrzyżowania z łącznikiem 
węzła Aleksandrów Łódzki na drodze ekspresowej S14 do węzła Pabianice Północ na drodze ekspresowej 
S14 (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 8 listopada 2022 r. poz. 6162):Zamawiający w zakresie prawa opcji przewiduje 
możliwość zwiększenia zakresu zamówienia poprzez zobowiązanie Wykonawcy do świadczenia usług 
polegających na zimowym utrzymaniu „drogi bez numeru od km 24+930 do km 27+647 (dawny ciąg drogi 
krajowej Nr 71) o długości 2, 717 km. Zamawiający w zakresie prawa opcji przewiduje zwiększenie kwoty, 
planowanej do przeznaczenia na realizację usługi w ramach zadania nr 1 o kwotę 68 593,92 netto zł/15 
401, 90 euro. Prawo opcji stanowi uprawnienie Zamawiającego, z którego może ale nie musi skorzystać. 
Wykonawcy nie przysługuje roszczenie o realizację usług w wielkościach/ilościach wskazanych w ust. 10 
pkt 1 i 2.Uruchomienie prawa opcji nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy. Uruchomienie prawa opcji 
poprzez rozszerzenie/zwiększenia zakresu zamówienia wymaga złożenia przez Zamawiającego pisemnego 
oświadczenia woli w przedmiocie skorzystania z prawa opcji. W przypadku skorzystania z prawa opcji, 
Wykonawca zobowiązuje się do jej wykonania. W przypadku uruchomienia prawa opcji, wynagrodzenie 
wykonawcy z tytułu realizacji zamówienia objętego opcją będzie obliczone na podstawie cen jednostkowych 
wskazanych w formularzu wyceny dla zadania nr 1,

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2023/S 146-466077

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

23/10/2023 S204
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6

https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_zgierz
https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_zgierz
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:466077-2023:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S204
23/10/2023
642489-2023-PL

4 / 6

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie nr: ZP.272.10.2023

Część nr: 1

Nazwa:
Zadanie 1: Zimowe utrzymanie pasów drogowych dróg powiatowych na terenie miasta i gminy Aleksandrów 
Łódzki oraz gminy Parzęczew.

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
17/10/2023

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 4
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 4
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 4
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: P.H.U. MACIEJ Piotr Łuczak
Krajowy numer identyfikacyjny: 310055136
Adres pocztowy: Sienkiewicza 21
Miejscowość: Uniejów
Kod NUTS: PL712 Łódzki
Kod pocztowy: 99-210
Państwo: Polska
E-mail: luczakpiotr@vp.pl 
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 783 729.42 PLN
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 670 781.63 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

Termin zakończenia realizacji umowy do 6 miesięcy od daty podpisania umowy lub z data wyczerpania środków 
finansowych . Rozliczenie wykonania prac objętych przedmiotem umowy nastąpi fakturami częściowymi. na 
podstawie cen jednostkowych. Pierwsza faktura zostanie wystawiona przez Wykonawcę w miesiącu styczniu 
2024 r. i obejmować będzie zakres usług wykonanych przez Wykonawcę, od dnia podpisania umowy do dnia 
31 grudnia 2023 r. Kolejne fakturowanie odbywać się będzie w cyklach miesięcznych z dołu. Wykonawca 
na koszt własny zobowiązuje się wyposażyć sprzęt do odśnieżania i zwalczania śliskości w żółte światła 
pulsujące, zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (tj. Dz. U z 2023 r. 
poz.1047 ze zm.) oraz pługopiaskarki lub solarki z pługiem dodatkowo w nadajniki GPS wraz z udostępnieniem 
Zamawiającemu możliwości monitoringu wykorzystywanego sprzętu. Świadczenie usługi będącej przedmiotem 

23/10/2023 S204
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

mailto:luczakpiotr@vp.pl


Dz.U./S S204
23/10/2023
642489-2023-PL

5 / 6

umowy obejmuje wszystkie dni kalendarzowe i wszystkie godziny w ciągu doby, przy czym usługa ta nie ma 
charakteru pracy stałej, nośniki i sprzęt wzywane są do pracy w zależności od potrzeb.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul.Postępu 17 A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +49 224587801
Faks:  +49 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul.Postępu 17 A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +49 224587801
Faks:  +49 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej określone w niniejszym dziale przysługują Wykonawcy, uczestnikowi konkursu oraz 
innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia lub nagrody w konkursie oraz poniósł 
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp. 2. Odwołanie 
przysługuje na: 1)niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia, o zawarcie umowy ramowej, dynamicznym systemie zakupów, systemie kwalifikowania 
Wykonawców lub konkursie, w tym na projektowane postanowienie umowy; 2)zaniechanie czynności w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia, o zawarcie umowy ramowej, dynamicznym systemie zakupów, 
systemie kwalifikowania Wykonawców lub konkursie, do której Zamawiający był obowiązany na podstawie 
ustawy; 3)zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia lub zorganizowania konkursu 
na podstawie ustawy, mimo że Zamawiający był do tego obowiązany.3. Odwołanie wnosi się do Prezesa 
Izby.4. Odwołujący przekazuje Zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci 
elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem 
terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem 
tego terminu. 5. Domniemywa się, że Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem 
terminu do jego wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem 
terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.6. Odwołanie wnosi się: 1)w 
przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne, w terminie: a) 10 dni od dnia 
przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja 
została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, b)15 dni od dnia przekazania informacji 
o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w 
sposób inny niż określony w lit. a.2) w przypadku zamówień, których wartość jest mniejsza niż progi unijne, 

23/10/2023 S204
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S204
23/10/2023
642489-2023-PL

6 / 6

w terminie: a) 5 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego 
wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, b)10 dni 
od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli 
informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a.7. Odwołanie wobec treści ogłoszenia 
wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub konkurs lub wobec treści dokumentów zamówienia 
wnosi się w terminie: 1)10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub 
zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej, w przypadku zamówień, których wartość 
jest równa albo przekracza progi unijne; 2)5 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia w Biuletynie Zamówień 
Publicznych lub dokumentów zamówienia na stronie internetowej, w przypadku zamówień, których wartość jest 
mniejsza niż progi unijne.8. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 1 i 2 wnosi się w terminie: 
1)10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość 
o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku zamówień, których wartość jest równa 
albo przekracza progi unijne; 2) 5 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności 
można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku 
zamówień, których wartość jest mniejsza niż progi unijne. 9. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia 
wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów 
zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 ustawy Pzp 
oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul.Postępu 17 A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +49 224587801
Faks:  +49 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
18/10/2023

23/10/2023 S204
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

